
o- 
Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  00021 60223PE 
Processo Administrativo N° 0002160223-PE 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 27/02/2023 15:17:13 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/03/2023 09:27:14 CADASTRO DE PROPOSTA ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

14/03/2023 11:04:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

14/03/2023 14:55:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
tarde. 

-.1,03/2023 14:55:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir das 15h daremos inicio a fase de lances. 
14/03/2023 15:06:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fase de lances em aberto. 
14/03/2023 15:23:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizada a fase de lances, solicito ao(s) licitante(s) arrematante(s) que se manifestem a respeito da possibilidade de ofertar uma 
melhor proposta para administração pública.  
14/03/2023 15:29:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando a proposta ofertado. Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta reajustada no prazo de 
24 horas, tudo conforme disposto no item 13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem. 
15/03/2023 09:08:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pergunto sobre a possibilidade de uma nova oferta para a administração publica.  
15/03/2023 09:52:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA adicionou o arquivo 
32f382d49e9b461 9879e2ab9671 48aac.pdt aos documentos complementares. 
15/03/2023 10:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta recebida e em análise. 
15/03/2023 10:13:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta aceita. 

3/2023 10:14:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
..umentos de habilitação da empresa ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA em análise.  

151031202310:44:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise dos documento de habilitação, declaro a empresa ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA 
[TDA habilitada e vencedora neste certame.  
15/03/2023 10:44:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo para intenção de manifestação de recurso.  
15/03/2023 10:45:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresa ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA participante única deste certame, tem interesse 
em manifestar recurso?  
15/03/2023 11:17:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo para manifestação de intenção recursal 
encerrou sem que houvesse qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame.  
15/03/2023 11:17:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
O processo será adjudicado e encaminhado a autoridade competente para que proceda a devida homologação, ou para que adote 
as providencias que entender cabíveis.  
15/03/2023 11:17:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a sessão.  
29/03/2023 15:06:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Roa tarde. 
29/03/2023 15:07:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
CONSIDERANDO que, O pregão eletrônico n°0002160223 - PE foi homologado dia 15/03/2023, e após isso foi constatado que não 
foi observado o item 20 do Termo de Referência, que trata da Prova de Conceito. 

Gerado em: 10/04/2023 10:19:00 

	

K 
	

1 de 4 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

29/03/2023 15:07:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
CONSIDERANDO que, Em razão disso, uma série de atos administrativos sofre um controle por parte do poder público. Esse 
controle que a administração exerce sobre os seus atos caracteriza o princípio administrativo da autotutela administrativa. Esse 
principio foi firmado legalmente por duas súmulas:  
29/03/2023 15:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Súmula 346 do Supremo Tribunal Federal "A administração pode declarar a nulidade dos seus próprios atos"  
29/03/2023 15:07:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal "A administração pode anular seus próprios atos quando eivados de vícios que o tornam 
ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência e oportunidade, rejeitando os direitos 
adquiridos e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial". (grifo nosso).  
29/03/2023 15:08:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
CONSIDERANDO os avisos publicados no DOU, DOE e JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO  
29/03/2023 15:09:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
*CONSIDERANDO os avisos publicados no DOU, DOE e JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO que tratava da continuação da 

são pública do processo em questão. 
3/2023 15:12:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

Fica convocada a empresa ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA para apresentação da PROVA 
DE CONCEITO - AMOSTRAS, conforme previsto no item 20 do ANEXO - TERMO DE REFERENCIA do edital.  
29/03/2023 15:14:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
FICANDO MARCADO A PROVA DE CONCEITO - AMOSTRA PARA O DIA 03/04/2023 ÁS 101-1 NA SEDE DO PAÇO MUNICIPAL DA 
CIDADE DE QUIXERAMOBIM/CE.  
29/03/2023 15:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
A SESSÃO SERÁ RETOMADA DIA 04/03/2023 A PARTIR DAS 151-1.  
29/03/2023 15:16:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
*A SESSÃO SERÁ RETOMADA DIA 04/04/2023 A PARTIR DAS 15H.  
04/04/2023 15:23:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que até o presente momento o parecer referente a prova de conceito amostra não foi entregue a este pregoeiro. Sendo 
assim, fica remarcado o retorno da sessão para o dia 05/04/2023 a partir das 16.  
05/04/2023 16:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. Recebido Prova de Conceito aprovada por comissão designada. Dessa forma, declaro vencedora a empresa ASP 
AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA. 

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: 22571 - LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Quantidade: 72 	 Valor Unit.: 2.305,00 	 Valor Total: 165.960,00 
Item: 2 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIO 
Descrição: 22572 - LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO - SECRETARIA DE SAÚDE 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.025,00 	 Valor Total: 36.300,00 
Item: 3 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: 22573 - LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.025,00 	 Valor Total: 36.300,00 
Item: 4 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: 22574 - LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.025,00 	 Valor Total: 36.300,00 
Item: 5 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: 22575 - LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO - OUVIDORIA GERAL 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 1.320,00 

	
Valor Total: 15.840,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 ASP AUTOMACAO SERVICOS E 
	

031 02.288.268/0001-04 319.680,00 	290.700,00 
	

Não 

Gerado em: 10/04/2023 10:19:00 
	

2 de 4 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	DiL(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/02/2023 15:17:13 PUBLICADO 

01/03/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/0312023 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/03/2023 15:06:03 DISPUTA 

14/03/2023 15:06:03 LANCE ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 	 319.680,00 

'4)3/2023 15:16:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA  

14/03/2023 15:16:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  

14103/2023 15:16:03 HABILITAÇÃO 

14/031202315:25:20 MENSAGEM ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

Boa tarde! 

14/03/2023 15:26:05 LANCE ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 	 310.000,00 

141031202315:26:32 MENSAGEM ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

Lance ofertado 

151031202309:17:22 MENSAGEM ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

Bom dia, senhor pregoeiro. O melhor valor em que podemos ofertar é o de R$ 290.700,00 (duzentos e noventa mil e setecentos 
reais). 

15/03/2023 09:17:37 LANCE ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 	 290.700,00 

15/03/2023 09:22:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

15/03/2023 09:42:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 031: Favor anexar proposta nesta plataforma. 

10:45:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

15/03/2023 11:15:46 EM ADJUDICAÇÃO 

15/03/2023 11:17:56 ADJUDICADO 

15/03/2023 13:53:22 HOMOLOGADO 

29/03/2023 13:58:28 EM ADJUDICAÇÃO 

10/04/2023 10:19:00 ADJUDICADO 

(Â/ 

Gerado em: 10/04/2023 10:19:00 	 3 de 4 



Cv  FJ____ 

Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMOBIM-CE 

PREG RONNY PINHEIRO 

f)   
MEMBRO DE APOIO ARLUNDE SOUZA TEIXEIRA 

AI 
/2WJ4

MEMBRO DE APOIO 	MA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 10/04/2023 10:19:00 	 4 de 4 


